

# 材料集計表

〇〇会社保養所新築工事

品名	形状・寸法	記号	数量	単位	基準単価	基準金額	見積率	提出単価	提出金額	全体比	原価率	原価	原価金額	全体比	積算種別	粗利	粗利率	人工数
0001 鋼管																		
配管用炭素鋼管(SGP) 白管	ねじ無 50A		8	m	860	6,880	120	1,032	8,256	0.0	100	860	6,880	0.0	普通	1,376	16.7	1.666
〃	ねじ無 65A		29	m	1,207.5	35,018	120	1,449	42,021	0.1	100	1,208	35,032	0.1	普通	6,989	16.6	7.478
【小計】						41,898	120		50,277	0.1	100		41,912	0.1		8,365	16.6	9.144
0002 ステンレス鋼管																		
一般配管用ステンレス鋼管	13Su		63	m	327.5	20,633	120	393	24,759	0.1	100	328	20,664	0.1	普通	4,095	16.5	3.254
〃	20Su		192	m	495	95,040	120	594	114,048	0.3	100	495	95,040	0.3	普通	19,008	16.7	12.686
〃	25Su		61	m	622.5	37,973	120	747	45,567	0.1	100	623	38,003	0.1	普通	7,564	16.6	5.688
〃	30Su		20	m	800	16,000	120	960	19,200	0.0	100	800	16,000	0.0	普通	3,200	16.7	2.116
【小計】						169,646	120		203,574	0.4	100		169,707	0.4		33,867	16.6	23.744
0003 塩化ビニル管																		
硬質塩化ビニル管 一般管(VP)	100mm		88	m	892.5	78,541	120	1,071	94,248	0.2	100	893	78,584	0.2	普通	15,664	16.6	22.148
耐熱性硬質塩化ビニル管	250mm		25	m	19,700	492,500	120	23,640	591,000	1.3	100	19,700	492,500	1.3	普通	98,500	16.7	9.696
硬質塩化ビニル管 一般管(VP)	40mm		4	m	220	880	120	264	1,056	0.0	100	220	880	0.0	普通	176	16.7	0.404
〃	50mm		119	m	310	36,890	120	372	44,268	0.1	100	310	36,890	0.1	普通	7,378	16.7	15.098
〃	65mm		21	m	395	8,295	120	474	9,954	0.0	100	395	8,295	0.0	普通	1,659	16.7	3.296
〃	75mm		25	m	607.5	15,189	120	729	18,225	0.0	100	608	15,200	0.0	普通	3,025	16.6	4.636
硬質塩化ビニル管 薄肉管(VU)	100mm		87	m	345	30,015	120	414	36,018	0.1	100	345	30,015	0.1	普通	6,003	16.7	14.276
水道用耐衝撃性硬質塩化ビニル管(HI管)	20mm		13	m	141.25	1,836	120	170	2,210	0.0	100	141	1,833	0.0	普通	377	17.1	0.672
〃	25mm		9	m	202.5	1,823	120	243	2,187	0.0	100	203	1,827	0.0	普通	360	16.5	0.603
〃	40mm		67	m	352.5	23,618	120	423	28,341	0.1	100	353	23,651	0.1	普通	4,690	16.6	5.824
【小計】						689,587	120		827,507	1.8	100		689,675	1.8		137,832	16.7	76.653
0004 ハルブ・ストレーナ																		
ステンレスハルブ ゲートハルブ 10K ねじ込	15A		3	個	3,840	11,520	120	4,608	13,824	0.0	100	3,840	11,520	0.0	普通	2,304	16.7	0.21
〃	20A		5	個	4,610	23,050	120	5,532	27,660	0.1	100	4,610	23,050	0.1	普通	4,610	16.7	0.4
〃	25A		3	個	5,550	16,650	120	6,660	19,980	0.0	100	5,550	16,650	0.0	普通	3,330	16.7	0.27
〃	32A		2	個	7,600	15,200	120	9,120	18,240	0.0	100	7,600	15,200	0.0	普通	3,040	16.7	0.22
〃	40A		3	個	11,200	33,600	120	13,440	40,320	0.1	100	11,200	33,600	0.1	普通	6,720	16.7	0.39
ステンレスハルブ チェッキハルブ 10K スインク ねじ込	20A		1	個		4,160	120		4,992	0.0	100		4,160	0.0	普通	832	16.7	0.08
〃	32A		1	個		6,800	120		8,160	0.0	100		6,800	0.0	普通	1,360	16.7	0.11
【小計】						110,980	120		133,176	0.3	100		110,980	0.3		22,196	16.7	1.68
0005 トラップ・排水・通気金具																		

## 材料集計表

〇〇会社保養所新築工事

品名	形状・寸法	記号	数量	単位	基準単価	基準金額	見積率	提出単価	提出金額	全体比	原価率	原価	原価金額	全体比	積算種別	粗利	粗利率	人工数
グリーンストラップ	HGP-60P(T-2)		1	個		159,600	120		191,520	0.4	100		159,600	0.4	普通	31,920	16.7	2.84
床上掃除口	COA 100mm		6	個	3,190	19,140	120	3,828	22,968	0.1	100	3,190	19,140	0.1	普通	3,828	16.7	1.92
〃	COB 65mm		4	個	3,620	14,480	120	4,344	17,376	0.0	100	3,620	14,480	0.0	普通	2,896	16.7	1.36
排水共栓	SNA鎖付 65mm		2	個	7,300	14,600	120	8,760	17,520	0.0	100	7,300	14,600	0.0	普通	2,920	16.7	0.52
排水目皿	D-50		1	個		1,440	120		1,728	0.0	100		1,440	0.0	普通	288	16.7	0.23
通気口カバー	VC 50mm		1	個		2,780	120		3,336	0.0	100		2,780	0.0	普通	556	16.7	0.15
〃	FJ 65mm		2	個	3,740	7,480	120	4,488	8,976	0.0	100	3,740	7,480	0.0	普通	1,496	16.7	0.3
〃	SF-VA2 50mm		1	個		1,870	120		2,244	0.0	100		1,870	0.0	普通	374	16.7	0.15
床排水トラップ 床排水用	KT5A 65mm		3	個	7,800	23,400	120	9,360	28,080	0.1	100	7,800	23,400	0.1	普通	4,680	16.7	1.02
【小計】						244,790	120		293,748	0.6	100		244,790	0.6		48,958	16.7	8.49
0006 防振継手・フレキシブルジョイント																		
フレキシブルジョイント SUS製 ヘローズ形(SS400 10KF)	20mmxL300mm		1	個		2,440	120		2,928	0.0	100		2,440	0.0	普通	488	16.7	0.1
〃	32mmxL300mm		2	個	9,370	18,740	120	11,244	22,488	0.1	100	9,370	18,740	0.1	普通	3,748	16.7	0.22
〃	32mmxL300mm		1	個		3,370	120		4,044	0.0	100		3,370	0.0	普通	674	16.7	0.11
【小計】						24,550	120		29,460	0.1	100		24,550	0.1		4,910	16.7	0.43
0007 ポンプ																		
温水循環ポンプ 50Hz	32LPD5.4A		1	台		57,500	120		69,000	0.1	100		57,500	0.1	普通	11,500	16.7	1.2
【小計】						57,500	120		69,000	0.1	100		57,500	0.1		11,500	16.7	1.2
0008 衛生陶器																		
洋風大便器	C910 FV		5	組	30,200	151,000	120	36,240	181,200	0.4	100	30,200	151,000	0.4	普通	30,200	16.7	5.3
節水形洋風大便器	C1210R 防露式手洗付密結形ロータンク		2	組	46,600	93,200	120	55,920	111,840	0.2	100	46,600	93,200	0.2	普通	18,640	16.7	3.12
〃	C1410R 防露式手洗付密結形ロータンク		4	組	50,400	201,600	120	60,480	241,920	0.5	100	50,400	201,600	0.5	普通	40,320	16.7	6.24
小便器(FV洗浄)	U410R FV		3	組	32,600	97,800	120	39,120	117,360	0.3	100	32,600	97,800	0.3	普通	19,560	16.7	2.94
洗面器(大型)(平付バック無そで無)	L410 立水栓1個		5	組	17,600	88,000	120	21,120	105,600	0.2	100	17,600	88,000	0.2	普通	17,600	16.7	3.45
洗面器(小型)(平付バック無そで付)	L420 立水栓1個		6	組	8,320	49,920	120	9,984	59,904	0.1	100	8,320	49,920	0.1	普通	9,984	16.7	4.14
洗面器(小型)(平付バック無そで無)	L420 立水栓1個		3	組	9,760	29,280	120	11,712	35,136	0.1	100	9,760	29,280	0.1	普通	5,856	16.7	2.07
【小計】						710,800	120		852,960	1.9	100		710,800	1.9		142,160	16.7	27.26
0009 水栓金具																		
横水栓			1	個		874	120		1,049	0.0	100		874	0.0	普通	175	16.7	0.07
自在水栓	13mm F5		1	個		1,100	120		1,320	0.0	100		1,100	0.0	普通	220	16.7	0.07
混合水栓			2	個	4,300	8,600	120	5,160	10,320	0.0	100	4,300	8,600	0.0	普通	1,720	16.7	0.22
シングルレバー混合水栓			6	個	5,000	30,000	120	6,000	36,000	0.1	100	5,000	30,000	0.1	普通	6,000	16.7	0.66

# 材料集計表

〇〇会社保養所新築工事

品名	形状・寸法	記号	数量	単位	基準単価	基準金額	見積率	提出単価	提出金額	全体比	原価率	原価	原価金額	全体比	積算種別	粗利	粗利率	人工数
サモスタットバス水栓			6	個	4,150	24,900	120	4,980	29,880	0.1	100	4,150	24,900	0.1	普通	4,980	16.7	0.66
散水栓			5	組	5,650	28,250	120	6,780	33,900	0.1	100	5,650	28,250	0.1	普通	5,650	16.7	0.55
散水栓BOX			5	個	2,400	12,000	120	2,880	14,400	0.0	100	2,400	12,000	0.0	普通	2,400	16.7	1.8
【小計】						105,724	120		126,869	0.3	100		105,724	0.3		21,145	16.7	4.03
0010 ガス湯沸器																		
貯湯湯沸器(置台形)	貯湯量 125L		1	台		959,700	120		1,151,640	2.5	100		959,700	2.5	普通	191,940	16.7	0.72
ガス集合装置			1	台		82,000	120		98,400	0.2	100		82,000	0.2	普通	16,400	16.7	0
ガス配管工事			1	式		300,000	120		360,000	0.8	100		300,000	0.8	普通	60,000	16.7	0
【小計】						1,341,700	120		1,610,040	3.5	100		1,341,700	3.5		268,340	16.7	0.72
0011 水槽類																		
密閉式膨張タンク			1	基		13,700	120		16,440	0.0	100		13,700	0.0	普通	2,740	16.7	0.35
タンク容量	7.5L																	
使用圧力	0.49Pa																	
【小計】						13,700	120		16,440	0.0	100		13,700	0.0		2,740	16.7	0.35
0012 パッケージエアコン																		
パッケージ形エアコン	RP-P140RH1 冷12.5/14.0kW		2	基	727,000	1,454,000	120	872,400	1,744,800	3.8	100	727,000	1,454,000	3.8	普通	290,800	16.7	3.12
〃	RP-P224RH1 冷20.0/22.4kW		2	基	963,000	1,926,000	120	1,155,600	2,311,200	5.0	100	963,000	1,926,000	5.0	普通	385,200	16.7	3.82
〃	RP-P280RH1 冷25.0/28.0kW		1	基	1,240,000	1,240,000	120		1,488,000	3.2	100		1,240,000	3.2	普通	248,000	16.7	3.11
〃	RP-P315W 冷28.0/31.5kW		1	基	921,000	921,000	120		1,105,200	2.4	100		921,000	2.4	普通	184,200	16.7	3.82
〃	PFHK-P140AW-A 冷12.5KW/h		2	基	735,000	1,470,000	120	882,000	1,764,000	3.8	100	735,000	1,470,000	3.8	普通	294,000	16.7	2.28
〃	PFHK-P224AW-A 冷20.0KW/h		2	基	981,000	1,962,000	120	1,177,200	2,354,400	5.1	100	981,000	1,962,000	5.1	普通	392,400	16.7	3.82
〃	PFHK-P280AW-A 冷25.0KW/h		1	基	1,270,000	1,270,000	120		1,524,000	3.3	100		1,270,000	3.3	普通	254,000	16.7	1.91
〃	PFHK-P450AW-A 冷40.0KW/h		1	基	1,730,000	1,730,000	120		2,076,000	4.5	100		1,730,000	4.5	普通	346,000	16.7	3.84
【小計】						11,973,000	120		14,367,600	31.2	100		11,973,000	31.2		2,394,600	16.7	25.72
0013 送風機																		
シロッコファン			1	台		108,000	120		129,600	0.3	100		108,000	0.3	普通	21,600	16.7	1.02
【小計】						108,000	120		129,600	0.3	100		108,000	0.3		21,600	16.7	1.02
0014 換気扇																		
有圧換気扇	250φ		3	台	27,200	81,600	120	32,640	97,920	0.2	100	27,200	81,600	0.2	普通	16,320	16.7	1.35
〃	300φ		1	台		37,400	120		44,880	0.1	100		37,400	0.1	普通	7,480	16.7	0.54
天井扇	電気式 200mm		3	個	10,000	30,000	120	12,000	36,000	0.1	100	10,000	30,000	0.1	普通	6,000	16.7	1.17

# 材料集計表

〇〇会社保養所新築工事

品名	形状・寸法	記号	数量	単位	基準単価	基準金額	見積率	提出単価	提出金額	全体比	原価率	原価	原価金額	全体比	積算種別	粗利	粗利率	人工数
天井扇	電気式 250mm		3	個	10,900	32,700	120	13,080	39,240	0.1	100	10,900	32,700	0.1	普通	6,540	16.7	1.35
〃	連動式 150mm		2	個	6,730	13,460	120	8,076	16,152	0.0	100	6,730	13,460	0.0	普通	2,692	16.7	0
〃	連動式 200mm		3	個	7,290	21,870	120	8,748	26,244	0.1	100	7,290	21,870	0.1	普通	4,374	16.7	1.17
〃	連動式 250mm		2	個	8,210	16,420	120	9,852	19,704	0.0	100	8,210	16,420	0.0	普通	3,284	16.7	0.9
換気扇 床下用 標準タイプ	連動式給排 150mm		3	個	8,370	25,110	120	10,044	30,132	0.1	100	8,370	25,110	0.1	普通	5,022	16.7	1.17
換気扇 浴室用 標準タイプ	連動式給排 200mm		2	個	10,300	20,600	120	12,360	24,720	0.1	100	10,300	20,600	0.1	普通	4,120	16.7	0.78
【小計】						279,160	120		334,992	0.7	100		279,160	0.7		55,832	16.7	8.43
0015 ダンプ・排煙口																		
防火ダンプ FD			2	個	9,410	18,820	120	11,292	22,584	0.1	100	9,410	18,820	0.1	普通	3,764	16.7	0.84
【小計】						18,820	120		22,584	0.1	100		18,820	0.1		3,764	16.7	0.84
0016 浄化槽																		
小規模合併処理浄化槽 コンパ 外型	FCP10		1	台		556,000	120		667,200	1.5	100		556,000	1.5	普通	111,200	16.7	0
【小計】						556,000	120		667,200	1.5	100		556,000	1.5		111,200	16.7	0
0017 消火設備																		
消火器 ABC粉末	蓄圧式 20型 6.0kg		6	本	10,000	60,000	120	12,000	72,000	0.2	100	10,000	60,000	0.2	普通	12,000	16.7	1.08
消火器格納箱			2	個	4,440	8,880	120	5,328	10,656	0.0	100	4,440	8,880	0.0	普通	1,776	16.7	2.24
屋内消火栓	屋外消火栓箱		3	組	580,000	1,740,000	120	696,000	2,088,000	4.5	100	580,000	1,740,000	4.5	普通	348,000	16.7	3.6
【小計】						1,808,880	120		2,170,656	4.7	100		1,808,880	4.7		361,776	16.7	6.92
0018 柵類																		
小口径汚水柵1-300mm	100×150-90TY		1	個		7,140	120		8,568	0.0	100		7,140	0.0	普通	1,428	16.7	0
小口径汚水柵11-300mm	100×150-90TY		1	個		5,580	120		6,696	0.0	100		5,580	0.0	普通	1,116	16.7	0
小口径汚水柵2-310mm	100×150-90TY		1	個		7,140	120		8,568	0.0	100		7,140	0.0	普通	1,428	16.7	0
小口径汚水柵3-320mm	100×150-90TY		1	個		7,140	120		8,568	0.0	100		7,140	0.0	普通	1,428	16.7	0
小口径汚水柵4-350mm	100×150-90TY		1	個		7,140	120		8,568	0.0	100		7,140	0.0	普通	1,428	16.7	0
小口径汚水柵5-360mm	100×150-90TY		1	個		10,160	120		12,192	0.0	100		10,160	0.0	普通	2,032	16.7	0
小口径汚水柵6-380mm	100×150-90TY		1	個		7,140	120		8,568	0.0	100		7,140	0.0	普通	1,428	16.7	0
小口径汚水柵7-400mm	100×150-90TY		1	個		7,350	120		8,820	0.0	100		7,350	0.0	普通	1,470	16.7	0
小口径汚水柵8-350mm	100×150-90TY		1	個		5,580	120		6,696	0.0	100		5,580	0.0	普通	1,116	16.7	0
小口径汚水柵9-410mm	100×150-90TY		1	個		7,350	120		8,820	0.0	100		7,350	0.0	普通	1,470	16.7	0
雨水柵A	建築工事		1	個		別途	120		別途	0.0	100		別途	0.0	別途	0	0	0
雨水柵B			1	個		86,000	120		103,200	0.2	100		86,000	0.2	普通	17,200	16.7	0
雨水柵C			1	個		86,000	120		103,200	0.2	100		86,000	0.2	普通	17,200	16.7	0

## 材料集計表

〇〇会社保養所新築工事

品名	形状・寸法	記号	数量	単位	基準単価	基準金額	見積率	提出単価	提出金額	全体比	原価率	原価	原価金額	全体比	積算種別	粗利	粗利率	人工数
雨水樹D			1	個		86,000	120		103,200	0.2	100		86,000	0.2	普通	17,200	16.7	0
弁樹ふた	B1		6	個	2,240	13,440	120	2,688	16,128	0.0	100	2,240	13,440	0.0	普通	2,688	16.7	2.16
【小計】						343,160	120		411,792	0.9	100		343,160	0.9		68,632	16.7	2.16
0019 運搬・搬入・機械																		
躯体工事			1	式		800,000	120		960,000	2.1	100		800,000	2.1	普通	160,000	16.7	0
調整費			1	式		50,000	120		60,000	0.1	100		50,000	0.1	普通	10,000	16.7	0
電気工事			1	式		1,500,000	120		1,800,000	3.9	100		1,500,000	3.9	普通	300,000	16.7	0
【小計】						2,350,000	120		2,820,000	6.1	100		2,350,000	6.1		470,000	16.7	0
0020 土工・コンクリート工事																		
土工事			1	式		4,000,000	120		4,800,000	10.4	100		4,000,000	10.4	普通	800,000	16.7	0
【小計】						4,000,000	120		4,800,000	10.4	100		4,000,000	10.4		800,000	16.7	0
0021 保温工事（配管・弁類/グラスウール）（代価）																		
グラスウール/床下・暗渠内	給水管 40A(着色アルミカラスクロス)		67	m	1,790	119,930	120	2,148	143,916	0.3	100	1,790	119,930	0.3	普通	23,986	16.7	0
【小計】						119,930	120		143,916	0.3	100		119,930	0.3		23,986	16.7	0
0022 雑費																		
同上管継手			1	式		0			576,903	1.3			480,918	1.3	普通	95,985	16.6	0
同上接合材			1	式		0			80,743	0.2			67,294	0.2	普通	13,449	16.7	0
同上管支持材			1	式		0			67,263	0.1			56,080	0.1	普通	11,183	16.6	0
はつり補修費			1	式		0			129,443	0.3			107,869	0.3	普通	21,574	16.7	0
雑材消耗品			1	式		0			111,264	0.2			0	0.0	普通	111,264	100	0
【小計】						0			965,616	2.1			712,161	1.9		253,455	26.3	0
0023 労務費																		
ダケ			3.68	人	16,000	58,880	120	19,200	70,656	0.1	100	16,000	58,880	0.1	普通	11,776	16.7	0
設備			36.72	人	18,100	664,632	120	21,720	797,558	1.7	100	18,100	664,632	1.7	普通	132,926	16.7	0
配管工			158.391	人	18,000	2,851,038	120	21,600	3,421,246	7.4	100	18,000	2,851,038	7.4	普通	570,208	16.7	0
【小計】						3,574,550	120		4,289,460	9.3	100		3,574,550	9.3		714,910	16.7	0
0024 工事費																		
同上搬入費			1	式		7,993			7,993	0.0			7,193	0.0	普通	800	10	0
スリーブ開口費			1	式		0			389,000	0.8			322,671	0.8	普通	66,329	17.1	0
デッキプレート切断開口費			1	式		0			87,000	0.2			71,700	0.2	普通	15,300	17.6	0

